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Svátek: Elena, Herbert

„KAREL GOTT V SUKNÍCH.“
ODEŠLA EVA PILAROVÁ
KOLEGOVÉ Z BRANŽE VZPOMÍNAJÍ NA FENOMENÁLNÍ ZPĚVAČKU STRANA 8

V kinech od 19. března

Policisté včera ráno hlídkovali na česko-polském hraničním přechodu Hrádek nad Nisou/Porajów na Liberecku uzavřeném kvůli pandemii. ČTK

Ochromené Česko.
Na týden v karanténě
Koronavirus. Počet potvrzených případů nákazy nyní stoupá čím dál rychleji. Přísnější opatření. Vláda
zakázala volný pohyb lidí. Česká televize. Děti, které zůstaly doma, se budou učit u obrazovek STRANY 2, 6, 7 A 11

inzerce
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Pivo s sebou. Vznikla
improvizovaná okénka
Dopravní podnik kvůli hrozbě nakaže-
ní koronavirem umístil ještě do vesti-
bulů stanic metra 120 dávkovačů
s dezinfekcí (nahoře). Nově se kromě
tramvají a autobusů čistí ozonem
také soupravy metra. Dávkovače na
dezinfekci mají objem 800 mililitrů.
V bezbariérových stanicích jsou také
u vstupů do výtahů. Kromě uzavření
obchodů oznámila v sobotu ráno vlá-
da také zákaz přítomnosti lidí v re-
stauracích, barech nebo kavárnách.
Některé podniky – jako pivnice na
Smíchově u Anděla – otevřely provi-
zorní výdejní okénka (vlevo). 2x MAFRA

MĚSTO DUCHŮ

Centrum Prahy
se vylidnilo.
Chybí roušky

Modřany.Nakažené dítě
Prázdná nákupní centra i vylidněný histo-
rický střed města. Praha má za sebou po-
divný víkend. K včerejší sedmnácté hodi-
ně hygienici evidovali už 96 pacientů naka-
žených koronavirem. Během 24 hodin to
byl nárůst o 29 případů. Někteří z pacien-
tů mají cestovatelskou anamnézu, vrátili
se z Itálie, USA, Francie, Velké Británie
a Španělska, mezi novými případy jsou
také přenosy v rámci rodiny. Radnice Pra-
hy 12 uzavřela MŠ Hasova. U jednoho
z dětí byla prokázána nákaza koronavi-
rem. Děti i zaměstnanci, kteří s ním přišli
do kontaktu, jsou v karanténě. MAFRA

Nové odběrové místo.Otevírá v Krči
Praze chybí ochranné pomůcky. „Navzdory prohlášení vlády
hlavní město neobdrželo od ministerstva zdravotnictví žád-
né avizované osobní ochranné prostředky, vyjma 50 kusů
určených zdravotnické záchranné službě,“ uvedl v sobotu
primátor Zdeněk Hřib. Město se rovněž potýká se zahlcením
a náporem počtu hovorů na linkách 112 a 115. Jak je vidět
na snímku nahoře, Pražané reagují různě (nahoře). V jedné z
večerek v centru přišli s touto kontroverzní nabídkou (dole).
Fakultní nemocnice v Motole, Nemocnice Na Bulovce a
Ústřední vojenská nemocnice už začaly odebírat vzorky ve
speciálních odběrových místech. Dnes se připojí také Tho-
mayerova nemocnice v Krči. MAFRA A METRO
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Několik staveb
způsobí v těchto
dnech řidičům
vrásky na čele.
Deník Metro
připravil přehled
těch významných.

Mnoho Pražanů v těchto
dnech raději sedá za volant,
než aby cestovalo MHD. Kde
je čekají možné komplikace?

Vídeňská
Během dnešního dne Tech-

nická správa komunikací
(TSK) částečně uzavře křižo-
vatku ve Vídeňské ulici. Kru-
hový objezd na křižovatce
s Dobronickou a K Libuši ne-
bude motoristům plně k dis-
pozici až do poloviny dubna.
„Příjezd po Vídeňské bude
mít tedy sníženou kapacitu,
nebude však zastaven. Pro-

voz po linii ulice Vídeňské
bude řízen pomocí kyvadlové-
ho provozu (semafory), větve
okružní křižovatky na Dobro-
nickou (na Libuš) a K Libuši
(na Kunratice) budou muset
být uzavřené, jinak by kyva-
dlo nefungovalo a celá křižo-
vatka včetně širokého okolí

by se zablokovala,“ říkámluv-
čí Technické správy komuni-
kací Barbora Lišková.

Jižní spojka
Na jedné z pražských do-

pravních tepen – Jižní spojce
– startuje ve středu v pořadí
již třetí etapa údržby této sil-
nice. Ta zde ve směru do cen-
tra uzavře jeden jízdní pruh,
a to až do 7. dubna. Dělníci tu
plánují frézovat asfalt a na-
hradit ho novým. V obou smě-
rech se tu budou také opravo-
vat protihlukové stěny. Vmís-
tě se ve špičkách budou tvořit
kolony. V plánu jsou také
opravy samotného Barran-
dovského mostu. Ty ale do
provozu nezasáhnou.

Bucharova
Od středy se uzavře jízdní

pruh také v Bucharově ulici
v Praze 13. Jde o další fázi sou-
vislé údržby v úseku u nájez-
du na D5 u Jeremiášovy ulice,
které již skončila zimní pře-

stávka. Stavba je rozdělena
na několik etap, první začne
od zastávky Šafránkova a ná-
sledně budou práce posunuty
k Běhounkově ulici až k ulici
Upolínová. Konec prací je od-
hadován na konec listopadu.

Modřany
Údržbou, která byla přeru-

šena zimní přestávkou, pro-
jde ode dneška také Modřan-
ská ulice. Úsek mezi Pikovic-
kou a Údolní ulicí je již hotov
z loňska. Nyní zbývá do 31. 8.
po kouskách opravit zbytek.
Omezen má být podle TSK
vždy jeden pruh.

Štěrboholská radiála
21. března se dělníci pustí

také do oprav Štěrboholské
radiály. Práce mají trvat do
18. srpna. Jde o technicky ná-
ročnější záležitost. Nedochá-
zí zde totiž ke klasické výmě-
ně či opravámpovrchu. Dělní-
ci budou základ pro silnici ko-
pat do velkých hloubek a zbu-

dovávat ji od základu. „Dopra-
va bude vedena 2 + 2 jízdními
pruhy,“ uvádí pro Metro Liš-
ková.

Radotín
Klíčový průjezd Radotínem

směrem na Černošice se mo-
toristům uzavřel již minulý
týden. Důvodem je oprava
podjezdu v Karlické ulici, jež
má svá nejlepší léta za sebou.
Městská část se tak v rámci
zjednodušení rozdělila na již-
ní a severní část, podle toho,
na které straně Radotína se
nachází cíl vaší cesty. Rado-
tín se tak stal neprůjezdným
a těm, kteří by sem přesto
chtěli zavítat, doporučuje
místní radnice nastudovat si
trasu předem.

Kde hledat informace?
Podrobný soupis nejvý-

znamnějších oprav i s termí-
ny naleznete nawebu tsk-pra-
ha.cz pod záložkou O společ-
nosti – významné stavby. JAR

Pracuje se MAFRA

Nové trendy
bydlení pro každého

Byty, ateliéry
a ubytovací jednotky

Dispozice
1+kk – 4+kk

800 350 111
rezidenceharfistka.cz

OBJEVTE GENIA
LOCI PRAŽSKÝCH
VYSOCAN ve výstavbě

Vídeňská, Radotín i Jižní
spojka. Ulice jsou rozkopané

inzerce
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Tak těžká náklad-
ní auta, která tes-
tovala most, do
hlavního města ani
nesmějí vjíždět.

Na Libeňský most najely v so-
botu ráno při zatěžovacích
zkouškách dvě tramvaje těž-
ké 66 tun. Postupně k nimpři-
dali zátěžové vaky na chodní-
ky. Následně na něj najelo
osm nákladních vozů těž-
kých 41 tun.
„Celkem byla v sobotu na

mostě zátěž 547 tun. Cílem
zkoušky bylo zjistit, v jakém
statickém stavu se most na-
chází,“ uvedli mluvčí Tech-
nické správy komunikací Bar-
bora Lišková a ředitel odbor-
né společnosti Inset Ludvík
Hegrlík.
Práce na mostě pokračova-

ly do sobotní půlnoci, kdy byl
obnoven provoz tramvají. Ři-
diči po něm bez problémů

projeli od nedělní 6. hodiny
ranní.
Most bude kvůli testům

uzavřen také příští sobotu.
Zkouška se týká pěti střed-

ních obloukových polí mostu
přes Vltavu. V sobotu se testo-
vání zaměřilo na druhé pole
na straně od Holešovic a na
pole číslo čtyři. Na most od-
borníci nejdříve připojili mě-
řicí přístroje. Poté začalo od
6.30 měření bez zátěže. Ná-
sledně na něj najely tramvaje
a na chodnících začala přibý-
vat závaží. „Potom tam po-
stupně najely nákladní auto-
mobily, které jsou na to spe-
ciálně připraveny, mají nos-
nost 41 tun a bylo jich cel-
kem osm,“ řekl ředitel Hegr-
lík. Takto těžké vozy do Pra-
hy běžně nesmí vjet, odborní-
ci proto potřebovali zvláštní
povolení. V poslední fázi se
uskutečnily takzvané dyna-
mické zkoušky, které spočíva-
ly v pojíždění tramvají.
„Po dosažení maximálního

zatížení 500 tun jsme zahájili
přejezdy tramvají. Tato kom-

binace statického a dynamic-
kého zatížení pro testování
mostů byla v Česku použita
poprvé,“ podotkl Hegrlík.
Taková zátěž v běžnémpro-

vozu na mostě nikdy nebude.
Testovací zátěž byla namostě
osm hodin, po které odborní-
ci měřili jeho chování. Ná-
kladní vozy, tramvaje i vaky
na chodnících byly umístěny
podle projektu, který počítá
s přesností umístění v řádu
centimetrů. „Společně s geo-
dety máme přesně určena
místa, kam nákladní automo-
bily i tramvaje musí dojet,“
sdělil Hegrlík.
Libeňský most je soumostí

tvořené historickým mostem
přes Vltavu amostem přes zá-
topové území. Most z roku
1928 se nikdy neopravoval
a je ve špatném stavu. Vminu-
losti se na něm uskutečnila
jedna zatěžovací zkouška, ale
pouze na části přes zátopové
území u Palmovky.
Praha má problémy se sta-

vem mostů dlouhodobě. Na
začátku prosince 2017 spadla

lávka pro pěší mezi Císař-
ským ostrovem a Trojou a při
nehodě se zranili čtyři lidé.
Ve špatném stavu je několik
mostů přes Vltavu, mezi nimi

například Hlávkův, most Le-
gií a Palackého most. Město
prostřednictvím technické
správy zahájilo diagnostiku
jejich stavu. ČTK a MET

V současné době se uskutečňu-
je geologický průzkum nutný
pro stavbu Dvoreckého mostu
mezi Prahou 4 a 5.

● Geologové nyní dokončují
práce na druhém ze čtyř vrtů
přímo ve Vltavě. Z celkem dva-
cítky vrtů jich je hotovo 17.

● Dvorecký most zlepší doprav-
ní propojení zlíchovského
a podolského břehu Vltavy.
Bude sloužit pouze pro tram-
vaje, pěší a cyklisty, přejedou
po něm v případě potřeby zá-
chranáři. Stavba má začít
v roce 2022.

Přípravy pro výstavbu Dvoreckéhomostu

Lesníci těží v Modřanské rokli smrky postižené kůrovcovou kalamitou
Některé ze smrků se dožily přibližně stovky let. Teď ale musí jít k zemi a z lesa pryč, protože jsou napadeny kůrovcem. Jedná se především o porosty na
svazích Modřanské rokle (na snímku pod domy v Urbánkově ulici). Lesníci uvádějí, že při kůrovcové těžbě je nutné kácet mimo jiné i dosud „zelené“ stro-
my, do nichž škůdce právě vnikl. Tím chtějí předejít jeho dalšímu množení. Na vzniklé holiny v brzké době vysadí druhově vhodnější dřeviny. 2x METRO

Policie hledá
svědky střelby
Případ šedesátileté ženy,
která zemřela počátkem
minulého týdne při střel-
bě v Praze-Šeberově, zača-
li kriminalisté vyšetřovat
jako vraždu. Po pachateli
pátrají. Současně žádají ři-
diče, kteří 9. března mezi
17.30 do 20.30 projížděli
Šeberovem nebo po

Kunratické spojce a mají
v autě palubní kameru,
aby se ozvali na linku 158
nebo číslo 731 553 137.
Událost se stala 9. března
v Musilově ulici, policisté
dostali informaci o střel-
bě kolem osmé večer. Na
místě poté našli ženu, kte-
rá utrpěla střelná poraně-
ní. Ani přes snahu záchra-
nářů se postřelenou nepo-
dařilo zachránit, těžkým
zraněním podlehla. ČTK

Odstřel železničního nádraží
na Těšnově se stal jakýmsi
mementem a symbolem ne-
citlivého přístupu úřadů k pa-
mátkám. Novorenesanční
stavba, která patřila k nej-
krásnějším nádražím ve
střední Evropě, definitivně
zmizela v oblacích prachu
16. března 1985. Vedle 400 ki-
logramů trhaviny se na tom
podílelo i politické rozhodnu-
tí, a to navzdory protestům

odborné i laické veřejnosti.
Místo, kde nádraží Těšnov
kdysi stálo, nyní protíná seve-
rojižní magistrála.
V paměti mnoha Pražanů

je budova, která vyrostla v le-
tech 1872 až 1875, dobře zná-
má pod důvěrným názvem
„Deniska“. Po roce 1919 získa-
lo nádraží název po tenkrát
ještě žijícím Ernestu Deniso-
vi, francouzském historikovi
a slovanofilovi. Za války bylo

přejmenováno na Moldau
Bahnhof čili Vltavské nádra-
ží. Poválečná doba se zas na-
krátko vrátila k Denisovi,
ovšem 50. léta podobným tra-
dicím nepřála a nádraží bylo
nazváno Těšnov. Název však
neneslo dlouho, posledním
dnem, kdy nádraží ještě patři-
lo vlakům a cestujícím, byl
1. červenec 1972. Poté byla
budova uzavřena a následo-
val její úpadek. ČTK

Libeňský most s velkou zátěží

KrátceVýročí. Konec nádraží
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Dezinfekce, která si po-
radí s koronavirem, účin-
kuje tři týdny. Nanesli ji
i v Poslanecké sněmovně.

Mnohé podniky i státní správa řeší, jak
dezinfikovat vnitřní prostory od výsky-
tu koronaviru. „Zásadní je výběr dezin-
fekčního prostředku. Ten musí být
účinný na patogenní zárodky a záro-
veň zdravotně nezávadný a ne-
alergizující,“ uvádí praktická lékařka
Kateřina Halatková. Výhodné je použí-
vat dlouhodobě působící prostředky.

Fukary v parlamentu
Pražský dopravní podnik (DPP) použí-

vá více než týden k dezinfenkci auto-
busů mikrobiocidní ozon, za den jich
zvládne ošetřit 40. „Během víkendu
jsme provedli ozonizaci i u poloviny
vozů metra,“ řekl ředitel DPP Petr Wi-
towski. „Naším cílem je nicméně do bu-
doucna využívat moderní a k po-
vrchům šetrnější postupy, účinné na
dlouhodobější bázi,“ doplňuje Wi-
towski s dodatkem, že DPP nově testu-
je i dezinfekci na bázi polymerů. Tu

aplikuje také společnost Facility Spe-
cial Services (FSS), která provádí pravi-
delnou antibakteriální a antivirotic-
kou ochranu v prostorách Poslanecké
sněmovny.

„Minulý týden jsme dezinfikovali po
pobytu zaměstnance pozitivně testova-
ného na koronavirus prostory švýcar-
ské firmy v centru Prahy. Preventivní
dezinfekci všech prostor, včetně boxer-
ského ringu, si rovněž nechalo Studio
Fighter’s na Strahově. Průběžně se ozý-
vají další, včetně velkých úřadů státní
správy,“ vypočítává Marcela Mizerová,
provozní ředitelka FSS. Podle ní se fir-
my na možnosti dezinfekce informují
ve chvíli, kdy vznikne u někoho z je-
jich zaměstnanců obava z nákazy.
Při jedné aplikaci je možné součas-

ně prostor ošetřit proti virům, bakte-
riím, plísním a houbám. Prostředky na
bázi polymeru fungují s garancí mini-
málně 21 dnů. „Moderní certifikované
přípravky likvidují celou škálu zdra-
votních nebezpečí, včetně koronaviru.
Při jejich aplikaci je však potřeba dodr-
žovat technologický postup. Jinak
bude jejich účinek slabší, krátkodoběj-
ší,“ upozorňuje Mizerová.

Do půl hodiny
Dezinfekční přípravky na bázi poly-

merů ulpívají na povrchu dlouhodobě.
Aby tomu tak opravdu bylo, je nezbyt-
né je nanášet na očištěný a odmaštěný
povrch s neutrálním pH. Polymerové
dezinfekční prostředky se nanášejí na
stropy i stěny, stejně jako na veškeré
dotykové plochy a podlahy. Používají
se také na kancelářský nábytek i na po-
čítačové klávesnice, myši či počítačo-
vé obrazovky. „Samotná aplikace se
provádí fumizérem, jakýmsi ručním
fukarem s elektrickým pohonem.
Jeho aerosolový proud má dosah oko-
lo deseti metrů, takže stačí pro pokry-
tí výšky jakékoli běžnémístnosti,“ při-
bližuje Mizerová. „Ošetřit pět set čtve-
rečních metrů kancelářského prosto-
ru, včetně stěn, stropu a veškerého vy-
bavení, trvá čtyři až pět hodin,“ uzaví-
rá ředitelka s tím, že polymerová dez-
infekce je plně funkční do 30 minut
od aplikace. HAL

Zákrok v Poslanecké sněmovně 2x METRO

Aplikace v šatně tělocvičny

Na vir vyzrají
také polymery
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Hranice s dalšími
státy jsou uzavře-
né. Počet nemoc-
ných stoupá čím
dál tím rychleji.

Počet potvrzených případů
nákazy koronavirem v Česku
stoupá čím dál rychleji. Od
včerejšího rána do večera při-
bylo 39 nakažených, bylo jich
253 (údaje jsou uvedeny ještě
před uzávěrkou tohoto vydání de-
níku Metro). V sobotu večer byl
počet pacientů nakažených
koronavirem 189, včera ráno
bylo 214 případů.
V Česku se objevily první

potvrzené případy nákazy ko-
ronavirem 1. března. Premiér

Andrej Babiš včera řekl, že se
nakazil další taxikář, jeho
stav je vážný, včera v noci byl
převezen z Thomayerovy ne-
mocnice do VFN v Praze.
Mezi nakaženými je i další
zdravotník, tentokrát lékař-
ka z polikliniky ve Strakoni-
cích. Ze zemí, v nichž se Češi
nakazili, stále převažovala
Itálie (74,5 procenta), která je
v současnosti státem s nejvyš-
ším počtem nově nakaže-
ných na světě. Z Rakouska si
nákazu „přivezlo“ 12,7 pro-
centa nemocných Čechů.
Kvůli koronaviru už vláda vy-
hlásila ve čtvrtek nouzový
stav. V sobotu ráno zpřísnila
opatření, uzavřela restaurace
a obchody s výjimkou prode-
jen potravin, lékáren, droge-
rií, čerpacích stanic a někte-
rých dalších. ČTK

Nemocní jsou také lékaři, někteří nebudou ordinovat

Kontroly na hraničním přechodu Sudoměřice/Skalica mezi Českem a Slovenskem ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Katka 15A
3+KK

6707 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Finanční správa ode dneška
omezuje provoz svých úřadů,
které jsou přístupné veřejnos-
ti. Omezuje se i provoz pokla-
den, přičemž doporučeno je
zaplatit daně bezhotovostně.
Ministerstvo financí dnes
podrobně představí takzvaný
liberační balíček, jehož cílem
je zmírnit podnikatelům do-
pady aktuální situace vyvola-
né šířením koronaviru amini-
malizovat nutnost navštěvo-
vat finanční úřady. Podle ná-
vrhů budou lidé a firmy moci
odevzdat daňové přiznání
o tři měsíce později bez sank-
ce, tedy do 1. července. Fi-
nanční správa nebude udělo-
vat pokuty za pozdní ode-
vzdání kontrolního hlášení

a finanční a celní správa ne-
bude po květnovém startu
3. a 4. vlny EET tři měsíce dá-
vat pokuty za opožděnou re-
gistraci k EET a bude plnit
jen poradní funkci.

Mezi další opatření patří
plošné prominutí správního
poplatku 400 Kč za podání in-
dividuální žádosti o posečká-
ní nebo splátkování daně z dů-
vodů souvisejících s koronavi-
rem, a to do konce července.
Generální finanční ředitelství
také upraví příslušný pokyn
tak, aby bylo možné indivi-
duálně prominout pokuty za
nepodání kontrolního hláše-
ní – bez časového omezení,
pokud bude prokázána spoji-
tost s koronavirem. iDNES.cz

Obrovské problémy
kvůli koronaviru.

● Strakonice řeší velký problém,
v karanténě se tam, po pozitiv-
ním testu na koronavirus
lékařky z tamní polikliniky,
ocitlo hned 16 lékařů, 20
zdravotních sester a 14 dal-
ších zdravotníků a lékárníků.
Tamní nemocnice tak kvůli ne-
dostatku personálu odkládá
neakutní operace. Starosta
města Břetislav Hrdlička do-
konce volal po tom, ať je měs-
to v karanténě.

● Česká pošta s okamžitou
platností včera uzavřela všech-
ny přepážky na poštách, které
nejsou chráněné sklem.
Omezení se dotkne přes 150
poboček v Česku.

● V automobilce Škoda Auto je
první potvrzený případ nákazy
koronavirem. Nakazil se za-
městnanec Škoda Parts Cen-
ter, které je mimo hlavní vý-
robní závod v Mladé Bolesla-
vi, řekl vedoucí komunikace
Tomáš Kotera.

● Firma Adler Czech nabídla stá-
tu v nouzovém režimu svou
výrobní kapacitu pro výrobu
roušek v závodech pouze za
náklady.

● Praktičtí lékaři, kterým do-
jdou ochranné pomůcky, by
měli uzavřít ordinace a posky-
tovat lékařské konzultace jen
telefonicky nebo on-line, do-
poručilo Sdružení praktických
lékařů.

Počet potvrzených případů
nákazy virem rychle stoupá

Daně. Podnikatelé už
vědí, co stát chystá

Čísla dne

100
Vládní letadlo odletělo do čín-
ského Šen-čenu pro 100 tisíc
rychlotestů na koronavirus.

500
Agrofert věnuje státu surovi-
ny, které se používají k výro-
bě dezinfekčního roztoku pro
výrobu 500 tisíc litrů roztoku.

400
V zahraničí bylo na začátku
víkendu stále asi 400 tisíc
Čechů.

inzerce
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Smlouva na pětmilionů rou-
šek, které měly do České re-
publiky dorazit v pondělí,
byla porušena, řekl v pořa-
du Partie televize Prima pre-
miér Andrej Babiš. Česká fir-
ma je v Číně objednala a za-
platila, někdo ji ale podle
něj podvedl. Další objednáv-
ka by podle ministra vnitra
Jana Hamáčka měla dorazit
do středy. Vicepremiér a mi-
nistr vnitra Jan Hamáček na
Twitteru uvedl, že jeho re-
sortmá potvrzené objednáv-
ky na 1,1 milionu respiráto-
rů a pět milionů roušek
z Číny. Jedná o tom, aby
v Česku byly do středy. Zá-
vazně má úřad objednán
takémilion testů na korona-
virus, prvních 150 tisíc by
jich podleHamáčkamělo do-
razit speciálem v nejbližších
dnech. Stát v sobotu uvolnil
ze zásob Správy státních
hmotných rezerv 10 tisíc re-
spirátorů, které začne v ne-
děli rozvážet. „V pondělí by
měl stát dostat dalších 52 ti-
síc respirátorů tříd FFP2
a FFP3,“ řekl Babiš. iDNES.cz

Nikoho nepouští. Na snímku je hlídkující policista na přechodu Svatý Kříž/Waldsassen.

Vylidněné náměstí v Olomouci a opuštěné nákupní centrum na pražském Smíchově. 4x ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Jemně a efektivně čistí
povrch zubů. Je citlivý
k zubní sklovině a k dásním.
Měkké štetinky chrání zuby
i dásně před poraněním.

Dontodent
zubní kartáček
1 ks, více druhů

2990
Kč

Roušky. Česko
zaplatilo, ale
nedorazilyVláda zakázala s účinností od

půlnoci na dnešek až do rána
24. března kvůli dalšímu šíře-
ní nového typu koronaviru
volný pohyb lidí po celé Čes-
ké republice. Zákaz volného
pohybu se nevztahuje na ces-
ty do zaměstnání, nezbytné
cesty za rodinou, pro základ-
ní životní potřeby nebo do
zdravotnických zařízení. Na
včerejší tiskové konferenci
po jednání vlády to řekl pre-
miér Andrej Babiš.
Česko je po Itálii, Španěl-

sku a Rakousku čtvrtou ev-
ropskou zemí, která přistou-
pila na omezení pohybu oby-
vatel. Zákaz volného pohybu
Babiš navrhoval i proto, že ně-
kteří lidé nedodržují nyní sta-
novená omezení proti další-
mu šíření koronaviru. Včera
v televizi Prima zopakoval,
že šíření nemoci, kterou vi-
rus způsobuje, je trestný čin
a za porušení individuální ka-
rantény hrozí až třímiliono-
vá pokuta.
Vláda rovněž rozhodla o ak-

tivaci Ústředního krizového
štábu. V jeho čele bude ná-
městek ministra zdravotnic-
tví Roman Prymula. ČTK

inzerce

V ostravské nemocnici je mobilní odběrová ambulance.

Omezení. Jen
nutné cesty
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Vláda na dnešek
dodatečně zařadi-
la projednání návr-
hu zákona o evi-
denci skutečných
majitelů, ten by po-
mohl premiérovi.

Vládní opozice a instituce,
které dlouhodobě kritizují
Andreje Babiše, se bouří.
V době, kdy Česko řeší šíření
koronaviru, se hnutí ANO
a jeho politici snaží pomoct
premiérovi ve sporu o jeho
údajný střet zájmů. Alespoň
to tvrdí oragnizace Transpa-
rency International (TI) a spo-
lek Milion chvilek pro demo-
kracii a k nim se přidávají po-
litici například ze STAN nebo
TOP 09. Jde o to, že vláda chce
řešit zákon „o evidenci sku-
tečných majitelů“ (viz box).

Babiš se tak podle opozice
i neziskovek pokouší zneužít
situaci kolem koronaviru
k tomu, aby nenápadně pro-
tlačil zákon, který mu jde na
ruku.
Babiš na sociálních sítích

napsal, že se jedná o „účelově
zmanipulovaný obrázek“ od
Milionu chvilek. „Má vytvořit
dojem, že resorty předkládají
mimořádně jen jeden zákon,
což je lež,“ uvedl premiér na
svém Twitteru.
„Myslíte to vážně – chtít

pod rouškou koronaviru – na-
rychlo dělat čachry se záko-
nem o evidenci skutečných
majitelů? Není tajemství, že
tento zákon by mohl být pro
posouzení vašeho střetu zá-
jmů a potvrzení faktického
vlastnictví Agrofertu zásad-
ní,“ napsal spolek Milion
chvilek. Postup kritizuje na-
příklad i předseda opoziční
KDU-ČSLMarian Jurečka. „Dě-
lat v této situaci, kdy celá
země řeší boj s koronavirem,
zvláštní změny zákona o evi-
denci skutečnýchmajitelů je,
myslím, za hranou,“ napsal
na Facebooku Jurečka. Vy-
zval, podobně jako předsed-

nictvo hnutí STAN, k tomu,
aby byl dodatečně zařazený
bod z programu jednání kabi-
netu stažen. „Odmítáme, aby
v době, kdy země čelí virové
pandemii, zavírají se hrani-
ce, chybí ochranné pomůcky
pro zdravotníky, premiér Ba-

biš bez skrupulí tlačil to, co
pálí jeho, a snažil se vyřešit
svůj kolosální střet zájmů.
A to v době, kdy spoléhá na
to, že pozornost veřejnosti
a médií bude logicky upřena
jinam,“ uvedl předseda STAN
Vít Rakušan. ČTK

Na zpěvačku Evu Pilarovou,
která v sobotu zemřela, vzpo-
mínají přátelé i spolupracov-
níci. „Velmi jsem si jí vážil,
byla to vynikající profesionál-
ka. Pokud byla zdravotně ve
formě, neslyšel jsem od ní ni-
kdy zazpívat ani jediný faleš-
ný tón,“ říká muzikant Karel
Vágner. Na tvář české popové
scény zavzpomínala i Marké-
ta Foukalová, zpěvačka kape-
ly Lanugo. „Eva byla hrozně
přátelská, otevřená, velmi in-
teligentní. Nebála se spolupra-
covat s lidmi z jiných žánrů.
Oceňovala jsem, že se mi
opravdu sama ozvala, mně,
holce z ulice. Jen na základě
toho, že mě viděla zpívat v te-
levizi,“ říká.

Čas s Evou Pilarovou strávil
i moderátor Aleš Cibulka.
„Všichni budou mluvit o vel-
ké zpěvačce, královně swin-
gu, první dámě českého popu.
A je to samozřejmě pravda,
ale já s Michalem Jagelkou
jsme měli tu čest, že jsme na-
šli v Evě Pilarové opravdu blíz-
kou kamarádku. Byla s námi
u všech důležitých okamžiků
našeho života a měla ten dar,
že při společně strávených
chvílích jsme naprosto zapo-
mněli na věkový rozdíl. Bude
nám chybět,“ sdělil.
Vzpomínku připojil rov-

něž Ondřej Suchý. „Byla po-
dlemne Karel Gott v sukních.
Co měli společného? Pomi-
nu-li, že oba zemřeli krátce
po své osmdesátce, že oba
vládli u nás v době své největ-
ší slávy zároveň nejúžasnější-
mi hlasy, byl to jejich perfek-
cionismus, vstřícnost k publi-
ku i k novinářům. V době,
kdy jsem byl na přelomu 60.
a 70. let redaktorem časopisu
pro děti amládež, odpovídala
ve své pravidelné odpovědně
ochotně i na ty nejdětinštější
otázky. Měla pochopení pro
holky, které se jednou chtěly
stát „druhou Pilarkou“. Tako-
vou jsem poznal Evu Pilaro-
vou ve vztahu k nejmladším
fanynkám a fanouškům,“ do-
dává Suchý. iDNES.cz

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

DOMINIKA
HAŠKOVÁ
Poctivě po svých. Mladá
zpěvačka a sklad
mohla nechat p
cestu slavným o
Místo toho odjela
Anglie, vystudova
a vykročila směrem
k vrcholům hitpará

adatelka si
prošlapat
tcem.
a do
ala tam
m
ád.

Nový zákon i proti praní špinavých peněz

inzerce

Foto ze srpna 2019 MAFRA

Zařadit zákon o evidenci
skutečných majitelů na jednání
vlády společně se zákonem
proti praní špinavých peněz
navrhla ministerstva spravedl-
nosti a financí.

● Babiš a ministryně spravedl-
nosti Marie Benešová v souvis-
losti se zákonem, který bude
vláda dnes řešit, poukázali
na to, že oba zákony navazují
na aktualizovanou evropskou
směrnici proti praní špinavých
peněz, jež má lhůtu pro začle-
nění do legislativy členských
států. Skončila podle důvodo-
vé zprávy v lednu.

● „To myslím vyvrací tvrzení, že
se zákony na vládě objevily,
aby nahrávaly panu premiéro-

vi, to je prosím nesmysl, který
odmítám,“ uvedla Benešová.

● Podle nové předlohy o eviden-
ci skutečných majitelů firem
by byl Babiš považován za
vlastníka svěřenských fondů,
do kterých vložil skupinu
Agrofert, ale nikoliv za vlast-
níka samotného holdingu,
uvedla v lednu TI.

● Loňská zpráva auditorů Evrop-
ské komise (EK) týkající se
dotací z evropských strukturál-
ních fondů uvedla, že Babiš je
ve střetu zájmů. Podle zprávy
má stále vliv na holding Agro-
fert, ač ho v roce 2017 vložil
do svěřenských fondů. Podle
EK má premiér střet zájmů
i v zemědělských dotacích.

Aprílové počasí
V Česku bude v následují-
cích týdnech aprílové po-
časí, předpovídají meteo-
rologové v měsíční před-
povědi. Očekávají výraz-
nější změny počasí a časté
střídání teplotně nadprů-
měrných a podprůměr-
ných dní, které by mělo
vydržet následující tři týd-
ny. Srážkově bude prů-
měrné.

Byty mizí rychleji
Doba, po kterou vydrží in-
zeráty na nájemní byty na
realitních serverech, v Pra-
ze za poslední dva roky
klesla v průměru o třeti-
nu až polovinu, v někte-
rých případech i výrazně-
ji. Největší zájem je o byty
1+KK. Byt o velikosti 60
metrů čtverečních je v na-
bídce 20 dní, před rokem
to bylo i přes měsíc. ČTK

Zajišťujeme
předplacený pohřeb

Kritika Babiše: V době,
kdy je stát ve stavu
nouze, řeší střet zájmů

Krátce

Pilarová.
Vzpomínají
na legendu
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Lidé musí odpoví-
dat na dotazy
týkající se jejich
zdravotního stavu.

Na amerických letištích zavlá-
dl chaos kvůli zdlouhavé kon-
trole zdravotního stavu cestu-
jících. Od soboty platí naříze-
ní vyhlášené prezidentemDo-
naldem Trumpem, které za-
kazuje lety do USA z šestadva-
ceti evropských zemí a vstup
cizinců, kteří v posledních
dvou týdnech navštívili
schengenský prostor. Tento
týden se omezení, které má

USA chránit před šířením no-
vého koronaviru, začne týkat
i Británie a Irska.
Většina letišť hlásí několi-

kahodinové fronty cestují-
cích čekajících na zdravotní
kontrolu. Lidé musejí zodpo-
vědět otázky týkající se jejich

zdravotních potíží a podrobit
se kontrole symptomů pří-
padného onemocnění.
Úřadující ministr vnitřní

bezpečnosti Chad Wolf řekl,
že jeho úřad vyjednává s letec-
kými společnostmi, aby byla
procedura zkrácena. Zdravot-

ní odborníci upozornili, že
dlouhé čekání v letištních ter-
minálech vytváří prostředí
pro rychlé šíření nákazy. Gu-
vernér státu Illinois Jay Ro-
bert Pritzker označil dlouhé
fronty za nepřijatelné.
Administrativa v sobotu

oznámila, že zvažuje domácí
dopravní omezení. Podle vice-
prezidenta Mikea Pence by
mohl být vyhlášen zákaz cest
do částí státu Washington,
kde je množství úmrtí i naka-
žených.
Podle televizní stanice

CNNbymohlo být také přeru-
šeno letecké i železniční spo-
jení mezi některými velkými
městy. ČTK a MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Při pravidelném
používání posiluje
dásně a eliminuje
zubní plak. Díky obsahu
zinku má pasta také
antibakteriální účinky.

Dontodent
zubní pasta
s výtažky z bylin
125 ml

1990
15,92 Kč za 100 ml

Kč

USA. Letištní kontroly

inzerce

Francouzi
volí
Ve Francii se včera konalo
první kolo komunálních vo-
leb. Druhé má následovat
příští neděli. Na stolcích
byly připraveny antibakte-
riální gely, někteří voliči
přišli s rouškami (vpravo
ve městě Menton). Na pod-
laze byly značky, které na-
značovaly odstupy mezi vo-
liči. K volební urně dorazi-
la i současná pařížská sta-
rostka Anne Hidalgová (sní-
mek vlevo). 2x AP

Mezinárodní letiště v Miami AP

Albánský premiér Edi Rama
v hlasové zprávě zaslané pro-
střednictvím mobilních ope-
rátorů vzkázal lidem ve své
zemi, aby se v rámci boje pro-
ti koronaviru chránili před
médii. „Myjte si ruce, neod-
cházejte z domova za zába-
vou, otevřete okna, co to jen
jde, chraňte se před médii,“
uslyšeli majitelé mobilních
telefonů od socialistického
premiéra. Zákazníky jedno-
ho operátora šéf albánské vlá-
dy varoval jen před nepravdi-
vými informacemi. Edi Rama
si média za cíl útoků vybírá
už dlouho. Jeho pověsti uško-
dily zprávy o kontaktech s or-
ganizovaným zločinem, o ve-
řejných zakázkách udělova-
ných firmám bez výběrového
řízení a o skandálech kolem
zneužívání veřejných peněz.
Rama tvrdí, že jde o vymyšle-
né lži. Poté, co loni na pod-
zimAlbánii zasáhlo ničivé ze-
mětřesení a objevily se otáz-
ky týkající se připravenosti
vlády na přírodní katastrofy,
nejmenovaným médiím vy-
hrožoval, že je zavře. ČTK

Premiér.
Chraňte se
před médii

Krátce

Dopravu mezi
městy omezí
Francie od včerejška
omezuje leteckou, želez-
niční a autobusovou do-
pravu mezi městy. Ozná-
mili to ministryně život-
ního prostředí Élisabeth
Borneová a ministr do-
pravy Jean-Baptiste Djeb-
bari. Premiér Édouard
Philippe přitom v sobotu
ujišťoval, že hromadné
dopravy se žádná omeze-
ní nedotknou.

Donald Trump
má test negativní
Lékař amerického prezi-
denta Donalda Trumpa
Sean Conley uvedl, že
test na koronavirus
u šéfa Bílého domu má
negativní výsledek.
Trump se nechal otesto-
vat v pátek poté, co se
objevily spekulace, že se
novým typem koronavi-
ru nakazil brazilský
prezident Jair Bolsonaro.
S ním byl Trump v kon-
taktu.

Premiérova žena
se nakazila
Manželka španělského
premiéra Pedra Sánche-
ze Begoňa Gómezová se
nakazila koronavirem.
Španělsko je po Itálii nej-
více zasaženou zemí
v Evropě, včera večer
tam bylo 7753 případů
nákazy, skoro 288 lidí ze-
mřelo. Úřady nařídily
uzavřít restaurace, kavár-
ny, bary, kina a obchody
s výjimkou prodejen se
zbožím běžné potřeby.
Nyní platí i omezení
v pohybu obyvatel, lidé
nebudou smět vycházet
z domova. Neplatí to jen
pro cesty do práce nebo
na nákup nezbytných
věcí a léků. ČTK
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Rakety dopadly na
americké vojáky v Iráku
Iráckou základu Tádží, na které pů-
sobí američtí vojáci, včera zasáhla
raketová palba. Dva iráčtí vojáci
byli zraněni. Podle amerického mi-
nisterstva obrany zranění utrpěli
také tři Američané, z toho dva váž-
né. Při útoku ve středu přišli o ži-
vot dva Američané a jeden Brit.

Pandemie omezuje
provoz automobilek
Hlavní závod automobilky Seat ne-
daleko Barcelony bude od dnešní-
ho dne zcela uzavřen kvůli logistic-
kým problémům způsobeným šíře-
ním nákazy. Provoz včera zastavi-
lo, anebo tak brzy učiní, několik zá-
vodů automobilek Renault
a Nissan. ČTK

Podle tureckých médií
se ze Saúdské Arábie
vrací až 5300 tureckých
poutníků.

Turecko nařídilo karanténu několika ti-
sícům muslimů, kteří se vracejí z mus-
limské pouti do Saúdské Arábie. Tamní
televize uvedla, že autobusy přepravily
lidi z ankarského letiště do student-
ských kolejí, kde budou po dobu karan-
tény ubytováni. Tureckomělo včera jen
šest potvrzených případů nákazy koro-
navirem.
Přes nízký počet nakažených Turec-

ko zavřelo školy včetně univerzit, naří-

dilo pořádat sportovní akce bez diváků
a pozastavilo letecké spojení s mnoha
zeměmi.
Rozhodnutí o karanténě vracejících

se poutníků ohlásil ministr zdravotnic-
tví Fahrettin Koca. Mezi šesti nemocný-
mi je totiž jeden člověk, který se vrátil
ze Saúdské Arábie. Než Rijád uzavřel
Mekku a Medinu, jezdili muslimové
z celého světa vykonat do Saúdské Ará-
bie takzvanoumalou pouť umru.
„Všichni pasažéři, kteří se od nynějš-

ka vrátí po vykonání umry, budou umís-
těni do oddělených místností ve stu-
dentských kolejích,“ sdělil ministr. Ti,
u nichž bude podezření na nákazu, bu-
dou testováni v nemocnici. Ankara oče-
kává, že se ze Saúdské Arábie bude vra-
cet až 5300 tureckých poutníků. ČTK

Krátce

Exnáměstkyně ministra ve vazbě
Specializovaný trestní soud na Slovensku poslal do vazby čtyři soudce a jed-
noho advokáta, kteří jsou mezi 18 obviněnými v největší korupční kauze
v novodobých dějinách země. V případu v souvislosti s uplácením soudců je
údajně stíhán i podnikatel Marian Kočner, který je už delší dobu ve vazbě
v jiné kauze a který čelí obžalobě z objednání předloňské vraždy investiga-
tivního novináře Jána Kuciaka. Ve vazbě kromě jiných skončila i bývalá ná-
městkyně ministerstva spravedlnosti Monika Jankovská (na snímku ze září
loňského roku), která podle dříve uniklé komunikace z Kočnerova mobilní-
ho telefonu pomáhala tomuto podnikateli v obchodním soudním sporu pro-
ti televizi Markíza o proplacení jedné ze směnek. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

Z pouti rovnou
do karantény
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*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Účinně čistí
mezizubní
prostory.Praktický
uzávěr lze použít
jako hygienickou
ochranu štětinek,
nebo prodloužení
rukojetě.

Dontodent
kónické
mezizubní kartáčky
jemné
6 ks

5990
9,98 Kč za 1 ks

Kč

Lenny Trčková 4x ČT

Alena Zárybnická

inzerce

Česko právě v těchto dnech
prožívá situaci, jakou ještě
nezažilo. Spousta lidí je kvůli
omezení nucena zůstat doma.
Pro ně máme pár tipů.

● Školáci mohou ke studiu vy-
užít například Khanovu školu.
Ta obsahuje 3800 videolekcí
fyziky, chemie, dějepisu, mate-
matiky a dalších předmětů.
Díky videoklipům jde často
o názornější výklad, než jaký
poskytují učebnice. Lekce na-
jdete na Khanovaskola.cz.

● Také na YouTube lze najít
spoustu doplňkových materiá-
lů. Například pro přírodovědu
seriál Byl jednou jeden život.

● Pro nejmenší školáky se hodí
web Včelka. Ten je vytvořen

odborníky z oblasti čtení a po-
ruch učení tak, aby fungoval
jako individuální trenér
čtení.

● Městská knihovna v Praze na-
bízí 1306 knih volně ke staže-
ní. K přečtení jsou světové
i české romány. Knihy najdete
na Databazeknih.cz/ekni-
hy-zdarma-ke-stazeni.

● Pokud vás už nebude bavit
čtení, tak si knihy můžete
poslechnout. Audioknihy
jsou přístupné na Temata.roz-
hlas.cz/ctenarskydenik.

● Vysoká škola ekonomie a ma-
nagementu má širokou data-
bázi eLearningu. Všechny kur-
zy jsou k dispozici zdarma.
Materiály týkající se práva,

ekonomie, marketingu nebo
například účetnictví najdete
na Videolearningvsem.cz.

● Diváci internetové televize
Kuki.cz mají na měsíc zdarma
dva prémiové filmové kanály
FilmBox Extra HD a FilmBox
Premium HD. Kanály nabízí
české a slovenské televizní
premiéry.Televize také zdar-
ma zpřístupňuje více než 50
dětských seriálů.

● O2 všem zájemcům zpřístup-
ní seriály, filmy, dětské pořa-
dy, dokumenty, sportovní
přenosy a zpravodajství. Na
měsíc rozšiřuje nabídku kaná-
lů v předplacených Sport Pack
tarifech o dětské NickToons,
Nick Junior, Nickleodeon
a ČT:D, zpravodajskou ČT 24

a dokumentární a vzdělávací
National Geographic. Služba
O2 TV HBO a Sport Pack jsou
k dispozici za korun.

● Také Vodafone klientům UPC
TV přidá zdarma televizní ka-
nály, včetně prémiových, aby
po dobu zrušené výuky ve ško-
lách měly děti a rodiny větší
zábavu a pestrost trávení vol-
ného času.

● Trochu jiné filmy nabízí zdar-
ma YouTube kanál Česká fil-
mová klasika. Zde je možné
zhlédnout zdarma výběr
filmů od českých režisérů
napříč 20. stoletím.

● Tipy na program na doma
nabízí také Skaut.cz. Najdete
tu tipy na různé hry nebo tře-

ba na společné vaření. Hry
pro děti představuje i článek
na iDNES.cz s titulkem Hrajte
si s dětmi: 25 tipů na nejrůz-
nější hry.

● Důležité ale také je neležet
jen u televize nebo v knihách.
Lidé by neměli zapomínat na
pohyb. Internet je plný strá-
nek, které radí s posilová-
ním. Praktické rady zaměřené
na cvičení doma najdete na
webu Domaciposilovna.cz.
Web Online Fitness se rozho-
dl dát možnost vyzkoušet mě-
síc cvičení za korunu. Členství
si můžete aktivovat na
onlinefitness.cz/nazkousku.
On-line lekce jógy na čtrnáct
dní zdarma nabízí pro změnu
web Moje jóga. Více najdete
na Facebooku komunity.

Projekty UčíTelka
a Škola doma
nahradí vyučování.

Česká televize (ČT) spustí ode
dneška projekty nazvané Učí-
Telka a Škola doma, které
mají nahradit dětem a stu-
dentům vyučování ve ško-
lách. „V době mimořádných

opatření a uzavření škol chce-
me nabídnout dětem alterna-
tivu ke klasickému školnímu
vzdělávání, které může dopl-
nit jejich samostudium.
A také ulehčit rodičům. Při-
pravili jsme proto živě vysíla-
né výukové bloky vedené vy-
studovanými pedagogy,“ uve-
dl generální ředitel České te-
levize Petr Dvořák.

Projekt UčíTelka aneb Když
děti učí telka, vzniká s odbor-

nou garancíministerstva škol-
ství. ČT jej spustí zatím na
dobu jednoho měsíce. Prová-
zet jím budou moderátorky
Petra Křížková a Kateřina Bíl-
ková. „Každý všední den od
devíti startuje vyučování. Kaž-
dý učební blok bude trvat 30
minut a bude určen vždy pro
jeden ročník prvního stupně
s krátkou přestávkou v podo-
bě vzdělávacích pořadů z pro-
dukce Déčka,“ sdělil vedoucí

projektu Luboš Rosí. Výuko-
vou hodinu povede vždy je-
den učitel, vyučování se
zúčastní tři děti. Na vzděláva-
cí pásmo navážou od 12 do 15
hodin další vzdělávací pořady
určené pro starší děti.
Vždy v úterý a ve čtvrtek od

14 hodin pomůže na progra-
mu ČT1 studentům, na něž
čekají přijímací zkoušky na
střední školy a víceletá gym-
názia, pořad Škola doma.

V úterý se bude procvičovat
čeština a ve čtvrtekmatemati-
ka. Na postech moderátorek
se budou střídat Lenny Trčko-
vá a Alena Zárybnická. „Pů-
jde o interaktivní formát,
žáci se budou prostřednic-
tvím chatu ptát na to, čemu
nerozumí, zároveň ale budou
probírat s učiteli i vybraná té-
mata z daných oblastí,“ sdělil
vedoucí projektu Radomír
Šofr. ČTK

Petra Křížková

Kateřina Bílková

Jak se zabavit doma. Deník Metro přináší tipy na volně přístupné pořady, filmy nebo například audioknihy

Televize bude suplovat školu
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INZERCE

1. zdviže
2. vše
3. opak „vlevo“
4. netopýr (druh)
5. mající vtip
6. opak „město“

7. smažené kulaté pečivo
8. výkladní skříň
9. dítě syna nebo dcery

10. vozy za lokomotivou
11. vtištěné otisky
12. malá včela

Teplotní rekordy: -10,6 °C (1845) 18,5 °C (1791)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (11/13)
21.05 Sestřičky (2/6)
21.45 Reportéři ČT
22.25 Na stopě
22.50 Kriminalista II
23.50 Profesionálové
00.45 AZ-kvíz
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium

16.05 Dobrodružství
vědy a techniky

16.30 Letecké katastrofy
17.25 Obří opravny
18.15 Barokní srdce Evropy (10)
18.45 Večerníček
18.55 Moja
19.20 Kus dřeva ze stromu (10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (10/12)
20.50 Brexit:

Jízdenka bez návratu?
21.20 Obří opravny
22.10 Blues Brothers

Hudební komedie (USA, 1980)
00.20 Válečné lodě

15.55 Dr. House III (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3851)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (108)
21.20 Specialisté (60)
22.20 Smrtonosná zbraň (8)
23.15 Mentalista V (22)
00.10 Mentalista VI (1)
01.00 Dr. House III (13)
01.40 Malý Sheldon (22)
02.00 Střepiny
02.25 Kolotoč
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (659)

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (236)

Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.30 Policie v akci
00.30 Walker, Texas Ranger V (8)
01.30 Námořní vyšetřovací

služba IV (17)
02.25 Jake a Tlusťoch IV (8)
03.25 Prostřeno!
04.35 Šéf na grilu
05.40 Pohoda u krbu

12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Ptejte
se karet!OSUDOVÉ SEZNÁMENÍ

PosílejteSMS
ve tvaru11CFH

asvédatumnarození
na9043046

Kdy se ho dockáte?

Pošlete SMS ve tvaru 87ZFC

a svůj dotaz na číslo 904 30 46
šl SMS tvaru 87ZFC

Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte seb ? Pt jt se
VESTBA LASKYASVEEST

6

e!e!

Y!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Čeká vás období plné nejrůznějších možnos-
tí, které touží být chyceny za pačesy. Dlouho
neváhejte a snažte se objevovat své hranice.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Kolem vás všichni padají jak hrušky, vy ale
máte silnou imunitu a o tělo se umíte starat.
Přesto se koncem týdne necítíte moc dobře.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Máte spoustu úžasných nápadů a umíte je i zú-
ročit! Je vidět, že překvapení nebudou jen lidé
okolo vás, ale šokujete i vedení firmy.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Máte před sebou velice šťastné období, které
je plné lásky, ale i nových příležitostí. Snažíte se
vyjít vstříc novému životu i změnám.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Finanční sféra vašeho života byla až doteď
problematická. Konečně se vám podaří najít
skulinku ve výdajích, kde se dá ušetřit.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Zdravotně se poslední dobou necítíte moc
dobře. Nejlepší by bylo, kdybyste si vzali pár
dní volna a dopřáli si pořádný odpočinek.

rak 22. 6. – 22. 7.
Zero-waste pro vás byl vždy oříšek. Snažíte se
žít tak, abyste co nejméně zatěžovali naši Zem
a nyní narazíte na přehlednou poradnu.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Rodinné vztahy jsou na bodu mrazu. Někdo vás
naštval a vy nehodláte udělat první krok. Jste
to totiž pravidelně vy, kdo urovnává hádky.

leV 23. 7. – 22. 8.
Tento týden bude jako na houpačce. Obzvlášť
v zaměstnání to bude pěkně divoké. Změna
vedení s sebou nese i změny personální.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Očekávejte tento týden trvalé řešení vašich
osobních nepříjemností. Už bylo načase udělat
za jistou životní kapitolou tlustou čáru.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Jistý člověk vám blízký nedává najevo své
emoce a drží pod pokličkou jedno hrozivé
tajemství. Trápíte se jeho psychickým stavem.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci se vám daří. Jste plni skvělých nápadů
a do práce vstáváte doslova s radostí. Vedení je
vaším pozitivním přístupem nadšeno.

týdenníhoroskop 16. 3. – 22. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

11/15 °C 12/16 °C 14/18 °C 14/18 °C

PÁTEK

12/16 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Katka Francouzová
Máme toho

dost, co se učit.
Tak se učíme.

TERMINOLOGIE

Řešení sudoku

SKOČÍM PRO TO
V poslední době si trochu vyskakuju. V obchodech. Tedy ne,
že bych si vyskakoval v přeneseném slova smyslu, nějak ma-
chroval nebo tak něco. Ne, vyskakuji si nepřeneseně. Do vzdu-
chu. V poslednímměsíci hned dvakrát. A nebyly to spontánní
výskoky z radosti. Ne. Byly to skoky pro zboží.
Poprvé to bylo v naší večerce. Bylo to večer, ale ještě ne po ve-
čerce. Potřeboval jsem dokoupit toaletní papír. Rozhlédnu se
po přeplněném obchůdku a kmé nevelké radosti vidím, že ba-
lík papírů je až na horní poličce, na několika vrstvách dalšího
zboží. Trojvrstvý. Otočil jsem se na prodavače a chtěl ho po-
prosit, jestli by mi balení nepodal, ale hned jsem si uvědomil,
že je ještě menší než já, tak jsem se zase otočil zpátky. Čelem
k této výzvě. Skočil jsem. Naštěstí to nebylo zas tak vysoko,

takže jsem to zvládl bez
rozběhu a ani po dopadu
nenapáchal žádnou ško-
du. Dopadlo to (já) dobře.
Prodavač to kvitoval a sko-
ro to vypadalo, že si dáme
high five. Ale ustáli jsme
to.
Podruhé se situace opako-

vala překvapivě v květinářství. Byl jsem tam s naší Františkou
a vybírali jsme narozeninovou květinu pro Bárku, mámu. To
jsmeměli hned, tak jsme si začali vymýšlet. Jelikož má Bárka
narozeniny jen pár dní po Valentýnu, dá se ještě v obchodech
najít leccos s láskyplnou tematikou, což se dá v pohodě apli-
kovat i na narozeniny. S Františkou se nám zalíbil červený ba-
lonek ve tvaru srdce. Žel, zádrhel – helium. Byl až u stropu.
Měl šňůrku, ale ne tak dlouhou. Takže jsem zase musel poska-
kovat po obchodě. Už jsem to ale měl nacvičené, takže za
chvilku už jsme doma vítězoslavně blahopřáli s kytkou i ba-
lonkem. V poslední době, když doma zjistíme, že nám něco
dochází, není problém. Skočím pro to.

Bobo Vender
Hraji

s dcerou
deskové hry.

Paulí Marková
Mám doma jen
mýho chlapa, ale

ten vydá za dvě děti.

Jak doma zabavíte děti?

Anketa

Karanténa
Moc se mi líbí, že se najde
spousta dobrovolníků
ochotných pomoci, ať už
z řad mediků v nemocni-
cích nebo studentů s náku-
py pro lidi v karanténě.
A nelíbí se mi, že se najde
tolik lidských hyen, které
vykoupily roušky a dezin-
fekční gely, aby na nich
vydělaly. Ale co mi oprav-
du vadí, je skutečnost, že
pražský magistrát uzavřel
botanickou zahradu,
a vadí to opravdu řadě lidí
z mého okolí. Pochopila
bych, že uzavře třeba skle-
ník, ale areál je veliký.
Chodím tam často,
a i v neděli, kdy přichází
více návštěvníků, jsou tito
rozptýleni po celém
areálu a rozhodně zde
nedochází k nějakému
sdružování ve skupinách.
Udělalo to čáru přes rozpo-
čet nám důchodcům, kte-
ří zde nacházíme klid,
a i rodičům, kteří by tam
vzali děti. Je to rozhodně
bezpečnější než chodit po
pěších cestách po sídlišti,
kde se rozhodně sejde
více lidí.

ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Došlo k tomu v pátek, v 11.25. „To je jak za totality!“ stěžuje si ve
frontě na maso jedna paní. „To jo, ale tehdy jste si vystála leda tak
gothaj a škvarky,“ připomíná jí druhá. Tenhle příběh,
odpozorovaný před Řeznictvím Branická, ilustruje současné trable.
Jejich zmírnění navrhuje schickelgruber.blog.cz. Mrkněte.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Podruhé se situace
opakovala
překvapivě
v květinářství.
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Britský filmový komik Charlie Chaplin (1889–1977): „Není nic snadnějšího, než psát paměti ve věku, kdy už si (tajenka).“

Tajenka:člověkskoronicnepamatuje

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Již po dvaadvacáté
byli vyhlášeni vítě-
zové prestižní
vědecké soutěže
CenaWernera von
Siemense.

Dvacítka nejlepších mladých
vědkyň a vědců, studentek
a studentů, pedagožek a peda-
gogů vzešla z náročného hod-
nocení projektů a prací z ob-
lasti technických a přírodo-
vědných oborů. I letos se
ceny udělovaly ve čtyřech ka-
tegoriích: nejvýznamnější vý-
sledek základního výzkumu,
nejlepší diplomová práce, nej-
lepší disertační práce a nej-
lepší pedagogický pracovník.
Zvláštní ocenění byla letos
udělena za překonání překá-
žek ve studiu, za vynikající
kvalitu ženské vědecké práce
a za absolventskou práci na
téma Průmysl 4.0.
Hned dvě ceny, přesněji

Ocenění za vynikající kvalitu
ženské vědecké práce a pomy-
slné stříbro za Nejlepší diser-

tační práci, získala doktorka
Dagmar Myšíková z lékařské
fakulty Univerzity Karlovy za
studii z oboru protinádorové
imunologie s názvem Studi-
um protinádorové imunitní
reakce u pacientů s karcino-
mem plic. Hodnotitelé oceni-
li zpracovaný přehled složi-
tosti imunitního systému
a imunitních dějů probíhají-
cích v rámci protinádorové
obrany a informace slibující
značný pokrok v boji proti ná-
dorovým onemocněním.

„Univerzita Karlova vytváří
podmínky pro vědu naprosto
rovné pro ženy i pro muže.
Pro mě šlo vždy o jistý únik
z ‚chlapského dravého světa‘,
kterým chirurgie určitě je
a odkud původně přicházím.
Ve vědě vždy záleží jen na
schopnostech a vašich znalos-
tech,“ řekla oceněná lékařka,
kterou brzy čekají povinnosti
spojené s mateřstvím. Přesto
věří, že od vědy zcela neute-
če: „Počítám s tím, že teď na
chvíli přeruším klinickou pra-

xi, nicméně doufám, že se
vědě budu věnovat kontinuál-
ně. Věda totiž není jen o prak-
tické práci, ale především
o uvažování, získávání
a kombinování nových infor-
mací. Na to si snad vždy doká-
žu čas vyhradit.“
Ocenění za překonání pře-

kážek při studiu získal Vít Kö-
nig z Matematicko-fyzikální
fakulty UK. Student matfyzu
se věnuje částicové fyzice
a svou bakalářskou práci, kte-
rou obhájil v roce 2018, vypra-

coval na téma Testování kře-
míkových detektorů pro mo-
dernizaci detektoru ATLAS.
Dnes Vítek pokračuje
v magisterském programu
studia a rád by navázal i studi-
em doktorským. Limitujícím
faktoremv životěmladého fy-
zika je ovšem jeho zdravotní
stav; již několik let se potýká se
závažným onkologickým one-
mocněním, které mu způsobu-
je stavy nepřekonatelné únavy,
navíc trpí těžkou poruchou
imunity. Přese všechno Vítka
neopouští životní optimismus,
má spoustu životních plánů.
„Zvládat studium se zdra-

votnímhandicapemnení úpl-
ně nejsnadnější. Chci ostat-
ním ukázat, že to jde a moti-
vovat je,“ řekl Vít König a do-
dal: „Denně se kromě rodiny
a mým dvěma malým dětem,
tříleté dceři a čtrnáctidenní-
mu synovi, snažím věnovat
i svému největšímu koníčku
– studiu a vědě. Bohužel ne-
jde to úplně vždy,“ uzavřel
rozhovor skromný muž, kte-
rý s úsměvem prozradil, že
podstatnou část svých zkouš-
kových období tráví u seriálu
The Big Bang Theory. MET

Vít König a Dagmar Myšíková ARCHIV

Obdivuhodné mladé mozky

www.vsfs.cz

VYSOKÁ ŠKOLA FINANČNÍ A SPRÁVNÍ
PRAHA | KARLOVY VARY | MOST

„Spolužáci, praktická
výuka, osobní přístup.
Já dávám za jedna!“

Ing. Filip Mráz
absolvent Marketingové komunikace

FINANCE
Bc. | Ing. | Ph.D.

PRÁVO
V PODNIKÁNÍ

Bc. | Mgr.
BEZPEČNOSTNĚ
PRÁVNÍ STUDIA

Bc.

MARKETINGOVÁ
KOMUNIKACE

Bc. | Mgr.APLIKOVANÁ
INFORMATIKA

Bc. | Mgr.

KRIMINALISTIKA
A FORENZNÍ
DISCIPLÍNY

Bc. EKONOMIKA
A MANAGEMENT

Bc. | Ing.

inzerce
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V jedenácti oborech náleží
pracoviště Univerzity Karlo-
vy mezi světovou špičku po-
dle mezinárodního žebříčku
QS World University Ran-
kings by Subject 2020.
Z celkem 48 oborů, které

jsou v letošním vydání
QS World University Ran-
kings sledovány, byla činnost
Univerzity Karlovy posuzová-
na v celkem 41 z nich, ve 22
případech byla její pracoviště
klasifikována, z toho v jede-
nácti oborech mezi nejlepší-
mi dvěma sty institucemi.
Vedle stálice v podobě geo-
grafie, ve které Univerzita
Karlova již devět let po sobě
náleží do první stovky, se
v této elitní společnosti po-
prvé objevila v oboru anato-
mie a fyziologie.
Mezi nejlepších dvě stě vy-

sokých škol patří Univerzita
Karlova v dalších devíti obo-
rech, jimiž jsou anglický ja-
zyk a literatura, filozofie, his-
torie, lingvistika,moderní ja-
zyky, matematika, mediální
a komunikační studia, socio-
logie, resp. politologie a me-
zinárodní studia. Dalších de-
set oborů lze nalézt ve třetí
stovce.
„Jsem velmi rád, že se

v hlavních oblastech studia

a vědecké práce držíme
v rámci tohoto prestižního
žebříčku již řadu let na před-
ních příčkách,“ řekl rektor
Univerzity Karlovy Tomáš
Zima. „Chtěl bych za to podě-
kovat svým kolegům z akade-
mické obce UK. Je potěšitel-
né, že především společen-
skovědní a humanitní obory
si dlouhodobě vedou velice
dobře,“ dodal rektor.
Žebříček QS World Univer-

sity Rankings by Subject
2020, který nabízí jedno z nej-
rozsáhlejších mezinárodních
srovnání úrovně oborů na vy-
sokých školách, tak jako vmi-
nulých letech posuzoval kva-
litu výzkumu a absolventů ně-
kolika tisíc pracovišť z celého
světa. Ve výsledcích se pak na-
příč obory objevuje téměř
1400 škol z celého světa. MET

Češi za vzdělání
svých dětí utratí
i 220 tisíc korun
ročně.

Máte malé dítě a říkáte si, že
spoření na jeho studium se
vás zatím netýká? Ačkoli
v České republice najdeme
spoustu veřejných škol, je
dobré včas zvážit i možnost,
že by váš potomekměl zájem
o placené studium v zahrani-
čí nebo na místní soukromé
škole.
Z průzkumu Poštovní spoři-

telny vyplývá, že více než tře-
tina rodičů by byla ráda, kdy-
by se jejich děti vydaly právě
touto cestou. Nejvyšší částka,
kterou byli ochotni za jeden
rok na škole obětovat, je 220
tisíc korun. V průměru by
však čeští rodiče dali daleko
méně, necelých 30 tisíc ko-
run.
„Ačkoli v zahraničí jsou stu-

dentské půjčky běžné, prů-
zkum ukázal, že pouze sedm
procent českých rodičů je
ochotných se při financování

studia zadlužit. Téměř 40 pro-
cent by raději použilo spoře-
ní určené k tomuto účelu
a polovina by studiumzaplati-
la z vlastních naspořených
zdrojů.“ uvedl Přemysl Han-
zelka, ředitel Poštovní spoři-
telny. Podle něj může dobře
posloužit penzijní spoření či
stavební spoření založené
hned po narození dítěte, lze

tak využít i státní podporu
u obou těchto produktů.
„V případě penzijního spoře-
ní si pak třetinu naspořené
částky může potomek vybrat
už při dosažení plnoletosti
a získat tak třeba prostředky
na zahraniční studium. Vy-
užít lze také nabídku spoři-
cích či termínovaných vkla-
dů, které nyní také získávají

na atraktivnosti a zájem o ně
roste,“ uzavřel.
Školné na českých soukro-

mých vysokých školách se po-
hybuje v průměru od 20 do
60 tisíc korun za akademický
rok, při studiu v angličtině
jde až o 120 tisíc. Platí, že
v čím menším městě se insti-
tuce nachází, tímnižší poplat-
ky si za studium nárokuje.

Roční školné soukromých zá-
kladních škol a gymnázií začí-
ná na desítkách tisíc, ale
může se vyšplhat i na půl mi-
lionu. Stejně jako u univerzit
jsou cizojazyčné školy dražší.
Situace v Evropě je různoro-
dá – v některých evropských
státech se školné neplatí, na-
příklad v Německu a skandi-
návských zemích. Jinak je to
ve Velké Británii (110 až 300
tisíc korun za rok), Nizozem-
sku (40 až 60 tisíc za rok)
nebo třeba ve Španělsku (30
až 55 tisíc za rok).
Vedle školného je třeba po-

čítat i s dalšími náklady –
jako kolej či pronájem bytu,
strava, doprava, poplatky za
telefon či internet, učebnice
a skripta, ale i peníze na spo-
lečenské aktivity. V České re-
publice se tyto náklady pohy-
bují od šesti do desíti tisíc za
měsíc, v závislosti na místě
studia. V dalších evropských
zemích jsou náklady zpravi-
dla vyšší, například ve Finsku
okolo 600 eur (asi 15 tisíc ko-
run), ve Španělsku od 15 do 25
tisíc korun a ve Velké Británii
semohou vyšplhat až na 30 ti-
síc korunměsíčně. MET

Tomáš Zima ČTK

Studium znamená zásah do rodinné kasy. PROFIMEDIA.CZ

Rodiče, plaťte. Titul stojí majlant

Geografie.
Špička z Prahy

Ing Aplikovaná
ekonomie

a analýza dat

Softwarové
inženýrství
a big data

Bc Softwarový
vývoj

Business
management

unicorncollege.cz

inzerce





Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byty, garsonky 34
m2, nové kuchyňská linka, spr-
chový kout, WC, umyvadlo,
parkovaní, samostatný vchod
Drahelčice. Telefon
774759655218482

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216537

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217271

Ostatní
• Fotoaparáty a fototechniku
+ hifi techniku: gramofony,
magnetofony koupím. 70. -
90. léta. Tuzex nebo dovoz (Ja-
ponsko, Německo a jiné). Tel.
603478873218053

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020217173

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214724

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216890

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní a krupié-
ry. Smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.:
601328250.217022

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 217049

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.217337

• Natali Ruden - hledáme
švadlenu a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571127217496

• NABÍZÍME 166 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756217718

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 166-180 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz217739

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele/uči-
telku předmětů dějepis, český
jazyk a literatura, cestovní
ruch a ekonomické předměty.
Zájemce prosíme o zaslání své-
ho životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.217770

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út.
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5. 217883

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555217974

• KONTROLA set-toboxů jed-
noduchá práce: až 30.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz ZDARMA z
Opatova! www.jobleader.cz,
Volejte 725921922 217986

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku.
Nástup 1.4. 2020. Informace
na tel.: 778771388.218001

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho zdravotní péče. Nást.
plat až 44 000 dle odborné pra-
xe, osobní ohodnocení, přípl.
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.218086

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28,- Kč, Fokus Pass 1000,-
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218104

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme koordinátora zaměstnává-
ní pro osoby se zdravotním po-
stižením. Požadujeme: zkuše-
nost se zaměstnáváním lidí s
mentálním postižením. Nabízí-
me: výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, 5 týd-
nů dovolené, obědy 28,- Kč,
Fokus Pass 1000,- Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, 1 masáž v pracovní
době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! CV včetně moti-
vačního dopisu zašlete na
email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218108

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000,-
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma, pří-
jemný a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.218112

• Hledáme zručného údržbá-
ře pro práci v bytových objek-
tech (SVJ). Nabízíme práci na
HPP, nástup ihned, plat 23-25
tis. Kč. Tel.: 723969036,
602617335218127

• ZŠ Vybíralova Praha 14 při-
jme od září 2020 učitele pro 1.
stupeň a učitele Ma, Fy, TV,
Ch. Najdeme uplatnění i pro
vyučující jiných aprobací. Spe-
ciálního pedagoga přijmeme
ihned. Tel: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz218144

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně. Plat 100 Kč čisté-
ho na hodinu. Nástup možný
ihned. Tel. 776330853 218224

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 14 650 Kč
měsíčně, ostraha za 88-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.218241

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele a
vychovatele pro 1.stupeň tel.:
732119462,
email:kancelar@zsjarov.cz218245

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel. č.
739220120.218273

• Přijme zaměstnance na ran-
ní i odpolední úklid do admi-
nistrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem Bližší informace obdržíte
na tel. 267094477, mobil
605229023.218288

• Přijmu venkovní obsluhu na
čerpací stanici na Praze 9. Na-
bídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.
777213490218293

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 218297

• Správce sítě na 0,4 úvazek s
nástupem ihned hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích. Nabíd-
ky s CV zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon: 601214821, www.skolada-
blice.cz.218302

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Informace a termín po-
hovoru na tel 281864803, 8-16
hod.218311

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč + 3.500 Kč bonus
+nástup bonus 20.000 Kč, pra-
xe nutná! Ubytování, zálohy.
T: 725426038 218344

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654218430

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme ihned kvalifikovaného uči-
tele anglického jazyka a tělo-
výchovy. Možno i na částečný
úvazek. Dále přijme asistenta
pedagoga. Kontakt – tel.
603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz218434

• Hledáme pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP/DPP, příplatky a stra-
venky, dle objektu. Tel.:
737483 818 218463

• Přijmeme pracovnici/a na
večerní úklid kanceláří po-pá,
18:00 do 20:00 hodin, Karlovo
nám. Plat 5500,- Kč měsíčně.
Kontakt: 733606620 218481

Služby - nabídka
• AVELON nabízí volnou sta-
vební kapacitu na rekonstruk-
ci bytů, koupelen, kanceláří a
obchodů, včetně úklidu. Pra-
ha a okolí. Tel. 603527872218164

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování, stavební povolení, ko-
laudace, rekolaudace a změny
užívání staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671218325

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920218418

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213974

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 217816

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535217932

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218012

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz218118

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964218509

Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas, i mistrov-
ské, vše v jakémkoliv stavu i
poškozené. Nabídněte pro-
sím, tel.: 728279034. 218066

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218032

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení

na pozici

referent/referentka
životního prostředí

a odpadového hospodářství.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webuwww.praha4.cz
v sekci volná místa.

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Finanční injekce
nebo podepsaný
míč.

Hvězdný fotbalista Cristiano
Ronaldo se podle deníkuMar-
ca rozhodl pomoci rodnému
Portugalsku v boji s koronavi-
rem. Útočník Juventusu má
v úmyslu proměnit svůj řetě-
zec hotelů na nemocnice,
kde by se lidé mohli nechat
zdarma vyšetřit. Portugalsko
nebylo zatím pandemií náka-
zy COVID-19 zasaženo jako
ostatní evropské země a. Pěta-
třicetiletý Cristiano Ronaldo
je připraven platit kompletní

personál včetně lékařů ze své-
ho. Slovinský útočník Josip
Iličič se alespoň symbolic-
kým gestem rozhodl podpo-
řit nemocnici v Bergamu, kde
se starají o nakažené korona-
virem. Dvaatřicetiletý fotba-
lista lékařům věnoval míč,
kterým dal čtyři branky a po-
slal nováčka soutěže Berga-
mo přes Valencii do čtvrtfiná-
le Ligy mistrů.
Stranou nestojí ani další

fotbalisté. Kapitán Neapole
Lorenzo Isnigne věnoval jed-
né z nemocnic ve městě
100 tisíc eur, zatímco hráč Ju-
ventusu Leonardo Bonucci
poslal jedné z turínských ne-
mocnic 130 tisíc eur. ČTK

Slavný závod odložen. Jak to
bude s Ligou mistrů?

● Hokejovým klubům Slovanu
Bratislava a Košicím, které zís-
kaly od zeleného stolu ve slo-
venské lize medaile, se nelíbí
vyhlášení výsledků zrušeného
ročníku a korunovace Banské
Bystrice coby mistra.

● Cyklistický závod Giro d’Italia,
který měl začít 9. května
časovkou v Budapešti, byl
odložen.

● O vítězi fotbalové Ligy
mistrů by se podle španělské-
ho listu As mohlo rozhodnout
ve formátu Final Four.

Ochromený svět sportu

Odešla sportovní legenda
Ve věku 97 let zemřela legendární atletka Dana Zátopko-
vá, olympijská vítězka v hodu oštěpem z Helsinek 1952.
Vdova po slavném běžci Emilu Zátopkovi zesnula v pátek
brzy ráno v Ústřední vojenské nemocnici v Praze. ČTK

Markéta
Davidová se
loučí osmým
místem
Celkovými vítězi Světové-
ho poháru v biatlonu se
stejně jako v minulé sezo-
ně stali Nor Johannes
Thingnes Bö a Italka Doro-
thea Wiererová. Markéta
Davidová (na snímku) ob-
sadila jako nejlepší Češka
čtrnácté místo, v závěreč-
ném stíhacím závodě
ve finském Kontiolahti
skončila osmá. S kariérou
se vítězně před prázdnými
tribunami rozloučil Fran-
couz Martin Fourcade,
mezi ženami slavila první
triumf v životě jeho krajan-
ka Julia Simonová. Bö si ob-
hajobu velkého křišťálové-
ho glóbu zajistil čtvrtým
místem. V posledním závo-
du sezony zkrácené kvůli
koronaviru byl nejlepším
z českých reprezentantů
na 29. místě Ondřej Mora-
vec, hned za ním skončil
Adam Václavík. Celkově
skončil nejvýše Michal Krč-
mář, byl stejně jako loni je-
denadvacátý. AP

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786217134

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217036

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217189

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085217759

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155217836

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216450

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217230

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217860

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218438

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834218492

Krátce

Čech bodoval
v Brazílii
Český MMA bojovník Da-
vid Dvořák vyhrál pre-
miérový zápas v prestiž-
ní organizaci UFC v muší
váhové kategorii do
57 kg nad Brunem Sil-
vou z Brazílie na body.

První triumf
s Toyotou
Francouzský pilot Sébas-
tien Ogier vyhrál zkráce-
nou Mexickou rallye
a ujal se vedení v mis-
trovství světa. Pořadate-
lé zrušili závěrečnou eta-
pu, kterou včera měly
tvořit ještě tři rychlostní
zkoušky. Šestinásobný
mistr světa Ogier vybojo-
val první triumf po pře-
stupu do Toyoty a vyhrál
poprvé od zářijové Turec-
ké rallye.

Slavný závod
vyhrál Němec
Zkrácený závod Pa-
říž-Nice ovládl německý
cyklista Maximilian
Schachmann, který udr-
žel vedení i po závěreč-
né horské etapě. ČTK

• Přísné dominy. Šetřit tě ne-
budou. Napiš jim SMS ve tvaru
86BHC a text na 909 15 50

• Usedlá a zanedbaná mamina
hledá vzrušující zážitek. Je mi 40.
Jmenuji se Jarka. Brnknimi Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 23GCM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Fotbalisté
pomáhají

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Poslední vlna EET se blíží
Závěrečná fáze elektronické evidence tržeb startuje již 1. května. Své
tržby tak začnou evidovat všichni podnikatelé, kteří přijímají hotovost.
Není se ale čeho bát. Tři roky úspěšného fungování EET ve stravování
a obchodu ukázaly, že reforma narovnává podnikatelské prostředí
a podnikatele nezatěžuje. Připravit se je jednoduché, ale je lepší
nenechávat vše na poslední chvíli.

Poctivost je základ
Cílem EET je narovnání
podnikatelského prostředí.
Má zajistit, aby ti, co neplatí
daně, neměli konkurenční
výhodu oproti poctivým
podnikatelům.

Co potřebuji vědět o EET:
EET se týká pouze podnikatelů přijímajících hotovost, směnky či
vouchery. Na platby kartou a převody na účet se EET nevztahuje.

EET nepřináší administrativní ani finanční zátěž. Po základním
nastavení funguje zařízení zcela automaticky. Pokud chcete, najdete
i řešení v řádech stokorun. A nezapomeňte na slevu na dani ve výši
5 000 korun.

EET nabízí řešení i pro podnikatele s několika málo tržbami měsíčně.
Tím je papírový režim, v rámci kterého evidujete na blok účtenek, který
obdržíte zdarma na finančním úřadě.

EET ve 3 krocích:
pořiďte si vhodné technické vybavení
požádejte o autentizační údaje přes Daňový
portál nebo na finančním úřadě
vygenerujte EET certifikát a nainstalujte
do pokladního zařízení

Kde se o EET dozvědět více:
Vše důležité naleznete na www.etrzby.cz.
Využít můžete také infolinku 225 092 392.

Splňuje vaše EET zařízení
bezpečnostní standard?
Před nákupem zařízení se ujistěte, že splňuje
aktuální bezpečnostní požadavky.
Vaše bezpečnost je pro nás na prvním místě
a proto nemusí být pokladnám se zastaralými
šifrovacími protokoly umožněno komunikovat se
servery Finanční správy. Doporučeným standardem
je TLS 1.3. Více se dozvíte na webu etrzby.cz.

1. květen
Povinnost evidovat tržby
se 1. května 2020 rozšíří
na všechny podnikatele,
kteří přijímají hotovostní
tržby a dosud evidovat
nemuseli.

10% DPH
Společně
s náběhem EET se
snižuje DPH na 10 %
pro stravovací
a kadeřnické služby,
úklid v domácnostech
či opravy obuvi a oděvů.

5 000 Kč
I položka 5 tisíc korun
může být pro drobné
podnikatele velkým
nákladem. Proto si
mohou podnikající
fyzické osoby uplatnit
slevu na dani až do této
výše.

3 způsoby
Nejjednodušší je online
evidence, kde se o vše
potřebné postará
pokladní zařízení. Tím
může být i váš chytrý
telefon s EET aplikací
a minitiskárnou.
Alternativou je papírový
režim pro nejmenší
podnikatele.
A podnikáte-li v
oblastech bez pokrytí
internetem, požádat
můžete o offline režim.

Neztrácejte čas:
Týká-li se Vás od 1. května EET, neztrácejte
čas. Přestože vyřízení žádosti o autentizační
údaje zabere zpravidla jen pár chvil, výběr
vhodného technického zařízení a jeho
správné nastavení může trvat déle. A pokud
máte zájem o zvláštní režim a možnost
evidovat jen propiskou na bezplatné
papírové účtenky z finančního úřadu,
žádejte o něj co nejdříve. Lhůta pro
vyřízení žádosti je 30 dnů.

Nemějte obavy
Pokud Vám situace vyvolaná šířením
koronaviru znemožní řádně se připravit
na vznik evidenční povinnosti, bude
Finanční správa tuto skutečnost
zohledňovat a postupovat během
kontrol citlivě a s tolerancí k případným
zjištěným nedostatkům. Dotčení
podnikatelé se tak např. nemusí
obávat sankce, pokud z důvodu
nařízené karantény nebudou schopni
vyřídit vše potřebné včas.

INZERCE


